
§ミッション§

私達は自社が存在する必要のない安全で
安心な社会の実現を目指します。

～ビジョン～
地域になくてはならない存在になります。

2021

今年の件数

有限会社エーワンセキュリティサービス
〒760-0066 高松市福岡町4丁目26-26

ＴＥＬ（087）813-3107 FAX（087）813-3108

URL:http://www.patokasa.com

E-mail:info@patokasa.com

発生件数 1831件

死者数 23人

負傷者数 2207人

防
犯
か
わ
ら
版

パ
ト
カ
サ
通
信

毎月役立つ防犯情報などを

配信中 ぜひご登録ください

ＱＲコードより登録できます→

夏

LINE新メンバー紹介
【業務推進部】 寺島 祐子 【業務推進部】 廣野 泰枝

初めまして! 新しくｴｰﾜﾝｾｷｭﾘﾃｨｻｰﾋﾞｽの一員として加わることにな

りました、寺島祐子と申します。

趣味は読書と勉強、それから美味しいものを食べることとお酒を

飲むこと! おかげで年中ﾀﾞｲｴｯﾀｰの悲しきｱﾗｻｰです�笑

SNS、YouTube等での情報発信を主に担当しています。至らな

い点も多々ありますが一生懸命精進して参りますので温かい目で

見守っていただければ幸いです☺

７月からお世話になっております廣野です。まだ慣れないことが

多く、ご迷惑をおかけしておりますが、アットホームな雰囲気でい

つも優しくご指導いただき、感謝しております。

趣味は読書です。おすすめがありましたら是非教えてください。

至らない点も多々あると思いますが、引き続きご指導お願い申し

上げます。

増えています!!

コロナ詐欺

こんな電話には

要注意

会社員を名乗る男から「コロナで会社

が困っていれば５００万から３０００万円

まで融資します。」

「８０歳以上の方はコロナで補助金が

６０万円出ます。キャッシュカードと印鑑

証明書を一通用意して下さい。」

厚生労働省を名乗る男から「コロナ対

策の助成金が下りる」

東京都コロナ対策本部を名乗る男か

ら「コロナ給付金１０万円が出ますので、

市役所の職員が書類を持って伺いま

す。お時間が何時がよろしいでしょう

か？」

女性の声の自動音声ガイダンスが流

れ「コロナの関係で国民に１０万円が振

り込まれます。その代行サービスをし

ております。」

保健所を名乗る男から「コロナの検査

キットを送りますので、家族構成を教え

てください。」

取締役 営業部長

小椋 亘

いつもお世話になります、営業部小椋亘と申します。

社内では声が大きいと叱られ、年下の社員からはいじられっぱなしで、元気だけが取り柄の５３歳です。

特技は、いやな事でもその中にあるほんの小さな幸せを見つけ出し、ちょっとだけ楽しみに変化出来

ることです!!笑笑 これって能天気なだけかもしれませんが

たくさん笑うことが大好きで、お客様、社員、私と関わる全ての人たちと一緒に笑顔を共有出来たと

きに幸せを感じます。これからもこの仕事に誇りと使命感を持って取り組んでいけたらと思います。

プライベートでは、５人の孫を持つじぃじです。好きなことは、甲子園で阪神を応援すること。

でも今一番の趣味はカナダ生まれのキンボールスポーツです。

香川県キンボールスポーツ連盟の役員もしております。ご興味のある方はいつでもご連絡下さい。

ＮＯ ＫＩＮ-ＢＡＬＬ ＮＯ ＬＩＦＥ!!

こどもＳＯＳ看板

設置しました

「地域になくてはならない存在になる」という

ビジョンのもと「こどもＳＯＳ」登録しました。

地域の子どもたちの安心・安全を守るため

の会社になるように頑張ります。

凶悪犯罪からの逃げ場所だけでなく、

子どもたちが気軽に立ち寄れる

場所になっていけばと思います。

蓄熱型

７月より毎週水曜日

12：00～12：30まで

当社の駐車場にて

毒だし塾で有名

な、かねとう

さんの「体に

やさしいお弁当」を

販売しています。

お弁当だけでな

く、焼き立て

パンやサン

ドイッチ、

お惣菜等

も販売しておりますので、

お近くにお越しの際は

是非お立ち寄り

ください。

環境にやさしい

自家消費型太陽光発電事業

はじめました

自家消費型

太陽光発電事業

を今期新たに始動

しました。

モデルケースとして

当社の屋上に設置しました。

環境にも経営にもやさしい

太陽光発電★

皆さまの会社にもぜひいかがで

しょうか？？

７月21日に第１９期経営指針書発表会を執り行いました。コロナ禍の中での開催ではありましたが、十分に換気、消

毒、マスク着用を徹底し３密回避徹底の下開催しました。

今期は「社員みんなが常に見返すような指針書」をテーマに、幹部社員３人で知恵を出し合いデザイン、内容を

一新しました。

今までは指針書を作ることで満足し、その後の振り返りが十分出来ていませんでした。

「このままではダメだ。指針書をもっと日頃の業務の中で活用出来るものにしないと意味がない!!」

と思い、日々の業務に追われながらも幹部３人が時間を見つけは集まり、試行錯誤を繰り返し完成しました。完成後

にも色々修正、修正、修正...と手作り感満載にはなりましたが。

当日はお忙しい中お時間を作って頂いたお客様にもご臨席頂き、誠にありがとうございました。（始まりの時間を

間違う等のトラブルにも温かくご対応頂きありがとうございました・・・その節は誠に申し訳ございませんでした）

今期もエーワン社員一同頑張ってまいりますので、何卒ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

夏休み かねとう塾開校

夏休みを利用

して、毎週月曜日

にかねとうみらい塾

の金藤さん主催の

こども塾がエーワン事務

所にて開校しました。

中学生がメインですが、エー

ワン社員の小学生の息子・娘も

参加しました。夏休みの宿題を

中心にご指導して頂き、大変助かり

ました。

講師には湯藤塾の湯藤先生にお越し頂き、

書道の夏休みの宿題は金藤さん自らご指導

頂きました。高校生のボランティアの方にも参加

して頂き、ワイワイ楽しくお勉強しました。

たまたま発表会の前日にお誕生日

を迎えた営業白井チャン

日々腰痛でお悩みなのでプレゼン

トは腰痛座布団にしました

感動の涙でした笑


